



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2017 à 31/12/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
19/12	840 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES DEZ/2017 - FOL PAG VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	55.302,52 55.302,52
19/12	842 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FUNC LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	33.291,69 33.291,69
19/12	843 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FUNC LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.944,93 1.944,93
19/12	844 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FUNC LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.411,36 2.411,36
19/12	845 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FUNC LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	119,08 119,08
19/12	846 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FUNC LEGIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	477,33 477,33
19/12	849 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	19.802,04 19.802,04
19/12	850 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	871,48 871,48
19/12	851 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.712,78 2.712,78
19/12	852 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	564,76 564,76
19/12	853 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	479,31 479,31
19/12	854 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	639,08 639,08
19/12	855 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	360,92 360,92
19/12	857 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	9.486,54 9.486,54
19/12	858 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	8.116,27 8.116,27
19/12	859 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	904,26 904,26
19/12	860 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	948,65 948,65
19/12	861 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	19.826,87 19.826,87
19/12	862 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES DEZ/2017 - FOL PAG FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	77,41 77,41
21/12	876 1,000	11 UN	464 - QUALITAS HUMANUS EMPRESARIAL LTDA ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.	CONVITE	-548,35 -548,35

SUBTOTAL

157.788,93

Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2017 à 31/12/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
19/12	841	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	11.613,55
	1,000	UN	DEZ/2017 - INSS PATRONAL FOL PAG VEREADORES		
				11.613,55	11.613,55
19/12	848	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.522,70
	1,000	UN	DEZ/2017 - INSS PATRONAL FOL PAG FUNC LEGIS		
				7.522,70	7.522,70
19/12	856	12	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	5.130,38
	1,000	UN	DEZ/2017 - INSS PATRONAL FOL PAG SECRETARIA		
				5.130,38	5.130,38
19/12	863	20	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.381,28
	1,000	UN	DEZ/2017 - INSS PATRONAL FOL PAG FINANÇAS		
				2.381,28	2.381,28
SUBTOTAL					26.647,91

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01/12	799	13	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	834,01
	143,580	LTS	GASOLINA C ADITIVADA		
				3,80	545,53
	45,110	LTS	GASOLINA A COMUM		
				3,85	173,63
	29,830	LTS	GASOLINA A ADITIVADA		
				3,85	114,85
01/12	802	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	821,00
	12,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L		
				8,00	96,00
	65,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12UND		
				9,00	585,00
	10,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/GÁS FD C/12 UND		
				14,00	140,00
01/12	803	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	49,50
	1,000	UN	AGENDA TILIBRA IDEALE		
				32,00	32,00
	50,000	PC	ENVELOPE SACO KRAFT 24X34		
				0,35	17,50
01/12	804	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	324,58
	1,000	CX	COPO PLS CRYSTAL COPO 180ML 2500UN TRANSP.		
				57,95	57,95
	1,000	CX	COPO PLS CRYSTAL COPO 050ML 5000UN TRANSP.		
				57,95	57,95
	5,000	FR	DETERG. YPE NEUTRO 500ML		
				1,66	8,30
	4,000	PT	LUVA TOP AMARELA M		
				5,61	22,44
	1,000	CX	PAPEL HIG. KAKAI FL DUPLA SAMPA - 8000FLS		
				70,31	70,31
	1,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA PLUS BRANCO 2D 21,5X21 4800FL		
				52,06	52,06
	1,000	UN	RODO PLASTICO PARA PIA		
				2,37	2,37
	10,000	FR	LIMP MULTI USO - CLORO ATIVO UAU 500ML		
				5,32	53,20
04/12	807	13	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,00
	15,280	KG	PÃO FRANCÊS		
				9,82	150,00
04/12	808	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	357,35
	3,000	UN	ACHOC. NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G		
				4,79	14,37
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G		
				3,99	7,98
	6,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	71,88
	6,000	UN	CHA LEÃO MATTE 250G CX		
				8,59	51,54
	3,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA AROMA M.103 30UN		
				3,49	10,47
	4,000	UN	LEITE GEGE INT. 1L TP		
				1,95	7,80
	4,000	UN	LEITE PIRACANJUBA DESN. 1L		
				1,95	7,80
	3,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G LT		
				10,90	32,70
	1,030	KG	MORTADELA PERDIGAO DEF. OURO KG GRN		
				15,53	16,00
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,88	11,76
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	17,04
	1,500	KG	PRESUNTO COZ. ROSFRIOS KG GRN		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2017 à 31/12/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,510	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	13,94	20,91
	4,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJÁ 500ML PET	24,97	37,70
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS	7,99	31,96
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G	2,87	11,48
				2,98	5,96
05/12	817	13	661 - ASSOCIACAO DE AMIGOS DA OFICINA DE ARTES DE BOITUV	DISPENSA DE LICITAÇÃO	800,00
	1,000	UN	LOCAÇÃO DE PANOS PARA A SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DOS TÍTULOS COM EMPREENDEDOR PREFEITO OLÍMPIO ANDRADE E POLICIAL PADRÃO REALIZADADIA 06/12/2017	ENDA	
				800,00	800,00
05/12	818	13	48 - LUIS ANTONIO BISCARO-ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	100,00
	1,000	UN	BUQUÊS DE FLORES PARA A SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DOS TÍTULOS COM EMPREENDEDOR PREFEITO OLÍMPIO ANDRADE E POLICIAL PADRÃO REALIZADADIA 06/12/2017	ENDA	
				100,00	100,00
05/12	821	13	564 - MARIA APARECIDA ALVES DO AMARAL FRANCO ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.850,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE BUFFET PARA A SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DOS TÍTULOS COM EMPREENDEDOR PREFEITO OLÍMPIO ANDRADE E POLICIAL PADRÃO REALIZADADIA 06/12/2017	OMENDA	
				4.850,00	4.850,00
08/12	829	13	467 - SANDRO TSUYOSHI YOSHIHISA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	370,00
	1,000	UN	BATERIA TUDOR 60 18 MESES 107M- VEÍCULO CRUZE		
				370,00	370,00
11/12	834	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	51,20
	10,000	UN	GARFO FEST LAR PLAST. REFEIÇÃO CRIST. 10UN		
				2,23	22,30
	10,000	UN	PRATO FEST LAR PLAST. BCO 10UN		
				2,89	28,90
11/12	835	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	30,95
	5,000	UN	REFRIG. COCA COLA 2L PET		
				6,19	30,95
11/12	836	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	255,32
	1,000	UN	AÇÚCAR TWISTER CRIS. 5KG		
				8,89	8,89
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G		
				3,99	11,97
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIG. 144G		
				3,79	11,37
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G		
				8,99	8,99
	2,000	UN	CAFÉ DO PONTO A VACUO EXTRA FORTE 500G		
				12,99	25,98
	4,000	UN	CAFÉ DO PONTO A VACUO TRAD. 500G		
				12,99	51,96
	4,000	UN	LEITE PIRACANJUBA DESN. 1L		
				1,75	7,00
	4,000	UN	LEITE PIRACANJUBA INT. 1L		
				1,75	7,00
	4,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT		
				8,99	35,96
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	17,04
	3,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR MULTIGRAOS 450G		
				7,59	22,77
	3,000	UN	SUCO DA FRUTA UVA 500ML		
				5,79	17,37
	6,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS		
				2,85	17,10
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G		
				2,98	11,92
15/12	838	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	388,05
	1,000	PT	ABRAC. NYLON 200X4.5 T-50-R C/100 NAT		
				12,50	12,50
	37,000	MT	CORDÃO PARALELO 2X1.5 BCO		
				1,65	61,05
	1,000	PC	LUMINÁRIA EMERGENCIA FLC FIT		
				25,00	25,00
	1,000	PC	PINO MACHO P. CABO 2P 10A PT 1801.050		
				4,50	4,50
	4,000	PC	REFLETOR LED BRIC 30W BRANCO		
				67,00	268,00
	1,000	PC	LAMPADA LED TUBULAR BRIC 9W 6000K		
				17,00	17,00
18/12	839	13	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	638,51
	130,800	LTS	GASOLINA C ADITIVADA		
				3,85	503,48
	34,720	LTS	GASOLINA C ADITIVADA		
				3,89	135,03
19/12	865	13	311 - RC INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.707,57
	1,000	UN	LEITOR DE CARTAO USB		
				15,00	15,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2017 à 31/12/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	MEMORIA MICRO SD KIT 16GB		
				35,07	35,07
	1,000	UN	HD SATA 500GB		
				228,65	228,65
	1,000	UN	FONTE ATX		
				67,15	67,15
	1,000	UN	MEMORIA DDR2 2GB		
				109,65	109,65
	2,000	UN	ROTEADOR TPLINK 300MBPS 3 ANTENAS		
				203,15	406,30
	1,000	UN	PLACA USB		
				45,00	45,00
	1,000	UN	COOLER FONTE		
				31,50	31,50
	1,000	UN	HD EXTERNO 1TB		
				296,65	296,65
	1,000	UN	ADAPTADOR TOMADA		
				6,80	6,80
	1,000	UN	ESTABILIZADOR MAG		
				84,15	84,15
	3,000	UN	BATERIA NOBREAK		
				84,15	252,45
	2,000	UN	SUPORTE ARTICULADO		
				21,25	42,50
	1,000	UN	KIT TECLADO/MOUSE SEM FIO		
				86,70	86,70
20/12	868	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	291,93
	2,000	UN	CHOCOTTONE BAUDUCCO MOUSSE 550G		
				23,89	47,78
	1,000	UN	CHOCOTTONE BAUDUCCO TRUFA 550G		
				23,89	23,89
	2,000	UN	COLHER FEST LAR PLAST CRIST 25UN		
				4,92	9,84
	4,000	UN	PANETTONE BAUDUCCO 500G		
				15,99	63,96
	2,000	UN	PANETTONE NESTLE CLASSIC GOTAS CHOC 400G		
				16,89	33,78
	4,000	UN	PRATO PLAST ULTRA PF150 PEQ 10UN		
				1,29	5,16
	3,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA PET 3L		
				7,59	22,77
	2,000	UN	REPEL SBP 45 NOITES CITRON		
				12,99	25,98
	1,000	UN	SORVETE JUNDIA BRIGADEIRO 2L		
				19,59	19,59
	1,000	UN	SORVETE JUNDIA FLOCOS 2L		
				19,59	19,59
	1,000	UN	SORVETE JUNDIA MORANGO 2L		
				19,59	19,59
22/12	879	3	655 - ERIVALDO SEVERO DA SILVA 30825463823	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-180,00
	1,000	.	EMPENHO ANULADO EM RAZÃO DE CANCELAMENTO DO PEDIDO.		
				-180,00	-180,00
22/12	880	3	323 - BANDERPLACA IND. E COM. LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-182,00
	1,000	.	EMPENHO ANULADO EM RAZÃO DE CANCELAMENTO DO PEDIDO.		
				-182,00	-182,00

SUBTOTAL

11.657,97

Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

11/12	833	5	176 - CENTRO GESTÃO MEIOS DE PAGAMENTOS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	92,09
	1,000	UN	DEZ/2017 - DESPESAS COM PEDÁGIO- COMPLEMENTO DO GLOBAL		
				92,09	92,09

SUBTOTAL

92,09

Categoria: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

19/12	866	6	652 - ROMERO ALMEIDA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA	CONVITE	2.000,00
	1,000	UN	ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA AO PROCESSO DE CASSAÇÃO DO PREFE ITO, CONFORME TERMO ADITIVO 01 E 02/2017.		
				2.000,00	2.000,00

SUBTOTAL

2.000,00

Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

06/12	828	16	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.274,88
	1,000	UN	NOV/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE MENOR APRENDIZ		
				1.274,88	1.274,88
11/12	830	23	288 - JOSE ALBERTO MACHADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.500,00
	1,000	UN	ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS / VIAGEM / TREINMENTO		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2017 à 31/12/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
				2.500,00	2.500,00
26/12	882 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 82/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-794,57
				-794,57	-794,57
26/12	884 1,000	16 UN	586 - JESAIAS EDUARDO ANTUNES RIELO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 84/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-394,23
				-394,23	-394,23
26/12	886 1,000	7 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 86/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-606,27
				-606,27	-606,27
26/12	888 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 88/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-1.054,82
				-1.054,82	-1.054,82
28/12	900 1,000	16 UN	477 - VEROCHECKE REFEIÇÕES LTDA ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO	PREGÃO PRESENCIAL	-1.836,12
				-1.836,12	-1.836,12
SUBTOTAL					-911,13
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
01/12	798 1,000	8 UN	528 - INETVR INTERNET SERVICE PROVIDER EIRELI - EPP NOV/2017 - COMPLEMENTO DE EMPENHO SERVIÇOS DE INTERNET	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4,92
				4,92	4,92
01/12	800 1,000	8 UN	363 - R & L LOCAÇÃO DE SOM E LUZ LTDA - ME LOCAÇÃO DE SOM PARA O DIA DA CONSCIENCIA NEGRA (17/11/2017)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	600,00
				600,00	600,00
01/12	801 1,000	8 UN	363 - R & L LOCAÇÃO DE SOM E LUZ LTDA - ME LOCAÇÃO DE SOM PARA SESSÃO ORDINÁRIA (20/11/2017)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	600,00
				600,00	600,00
05/12	809 5.962,000	8 UN	604 - BAZAR E PAPELARIA CAMARGO BOITUVA LTDA ME DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS (PRESTAÇÃO DE CONTAS)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.384,80
				0,40	2.384,80
05/12	810 2,000	17 UN	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME COPIA DE CHAVE YALE DUPLA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	114,00
	1,000	UN	COPIA DE CHAVE YALE	8,00	16,00
	1,000	UN	COPA DE CHAVE TETRA	7,00	7,00
	1,000	UN	REFIL	15,00	15,00
	1,000	UN	CONF. DE CARIMBO	11,00	11,00
				65,00	65,00
05/12	811 4.802,000	17 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSÃO BROTHER 8085DN	DISPENSA DE LICITAÇÃO	390,10
	3.000,000	UN	IMPRESSÃO 8610 COLOR	0,05	240,10
				0,05	150,00
05/12	812 1,000	24 UN	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MEDICINA OCUPACIONAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	702,00
				702,00	702,00
05/12	813 1,000	24 UN	503 - CDL - CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE BOITUVA RENOVAÇÃO ANUAL DO CERTIFICADO DIGITAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	241,00
				241,00	241,00
05/12	815 1,000	8 UN	363 - R & L LOCAÇÃO DE SOM E LUZ LTDA - ME NOTA FISCAL FOI CANCELADA- VALOR INCORRETO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-3.440,00
				-3.440,00	-3.440,00
05/12	816 1,000	8 UN	662 - LUCAS FRANCISCO ESCAMEZ 32912289874 SERVIÇOS DE SOM AMBIENTE PARA A SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DOS TÍTULOS COMENDA EMPREENDEDOR PREFEITO OLÍMPIO ANDRADE E POLICIAL PADRÃO REALIZADA DIA 06/12/2017.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	950,00
				950,00	950,00
05/12	819 1,000	8 UN	575 - INSPIRAR COMUNICAÇÃO INTEGRADA EIRELI - ME COBERTURA FOTOGRÁFICA PARA A SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DOS TÍTULOS COMENDA EMPREENDEDOR PREFEITO OLÍMPIO ANDRADE E POLICIAL PADRÃO REALIZADA DIA 06/12/2017	DISPENSA DE LICITAÇÃO	800,00
				800,00	800,00
05/12	820 1,000	8 UN	539 - CAMARGO LOCAÇÕES TENDAS E ESTRUT PROM EV LTDA ME LOCAÇÃO DE TENDA PARA A SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DOS TÍTULOS COM ENDA EMPREENDEDOR PREFEITO OLÍMPIO ANDRADE E POLICIAL PADRÃO REALIZADA DIA 06/12/2017	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
				300,00	300,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2017 à 31/12/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
05/12	822	8	664 - GLEISON LANDIM 27117350873	DISPENSA DE LICITAÇÃO	500,00
	1,000	UN	SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DE FINAL DE ANO, EM MEIA PÁGINA, TRIBUNA DE BOITUVA	NO JORNAL	
				500,00	500,00
05/12	823	8	117 - ALEXANDRE CAMILO APARECIDO GROSSO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	450,00
	1,000	UN	SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DE FINAL DE ANO, EM MEIA PÁGINA, POPYRUS	NO JORNAL	
				450,00	450,00
05/12	824	8	507 - PEREIRA & MAFFEIS EDITORA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.000,00
	1,000	UN	SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DE FINAL DE ANO, PÁGINA INTEIRA, OUTDOOR	NA REVISTA	
				1.000,00	1.000,00
05/12	825	8	665 - LAIS MARIANA GIANOTTI 37166518855	DISPENSA DE LICITAÇÃO	500,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DE FINAL DE ANO PELA TV BOITUVA, EM TODOS OS PROGRAMAS REALIZADOS DA DATA DE 10/12/2017 A 31/12/2017.		
				500,00	500,00
05/12	826	8	663 - CILNET COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	179,00
	1,000	UN	DEZ/2017 - SERVIÇO DE INTERNET		
				179,00	179,00
06/12	827	17	642 - MARIA LUCILA TRUGLIO ALVARENGA DE CAMPOS E CIA LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	60,00
	1,000	UN	LAVAGEM DAS BANDEIRAS		
				60,00	60,00
11/12	831	8	609 - ADEMILSON FRANCISCO ROCHA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	210,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL COROLLA		
				35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE		
				35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE		
				35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE		
				35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL COROLLA		
				35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE		
				35,00	35,00
11/12	832	8	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	320,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REFLETORES NO ESTACIONAMENTO DA CAMARA E SERVIÇOS NA ESCADA.		
				320,00	320,00
14/12	837	8	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE TROCA DE LAMPADAS E REPARO NA ILUMINAÇÃO EXTERNA DA CMARA.		
				120,00	120,00
19/12	847	24	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.843,52
	1,000	UN	DEZ/2017 - FOL PAG FUNC LEGIS		
				2.843,52	2.843,52
19/12	864	17	612 - BRUNO DA SILVA FERNANDES 36603438895	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00
	1,000	UN	MANUTENÇÃO EM MONITOR DE COMPUTADOR.		
				120,00	120,00
20/12	867	8	635 - VALDEMIR DA SILVA OLIVEIRA 28698105807	DISPENSA DE LICITAÇÃO	600,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE LIMPEZA, PODA, MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO, ADUBAÇÃO E RE PLANTIO DE JARDINS DA CÂMARA		
				600,00	600,00
21/12	869	24	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	120,75
	1,000	UN	TARIFAS BANCARIAS CONFORME CONCILIAÇÃO		
				120,75	120,75
21/12	870	24	423 - BANCO DO BRASIL S/A	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	11,45
	1,000	UN	TARIFAS BANCARIAS CONFORME CONCILIAÇÃO		
				11,45	11,45
21/12	871	17	2 - CIA. SANEAMENTO BASICO ESTADO DE S. PAULO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-2.258,42
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO		
				-2.258,42	-2.258,42
21/12	872	17	65 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-1.101,49
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.		
				-1.101,49	-1.101,49
21/12	873	8	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-87,00
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.		
				-87,00	-87,00
21/12	874	8	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	PREGÃO PRESENCIAL	-3,66
	1,000	.	ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.		
				-3,66	-3,66



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/12/2017 à 31/12/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
21/12	875 1,000	17 .	16 - EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-88,06 -88,06
22/12	877 1,000	8 UN	39 - EMPRESA JORNALISTICA CIDADE BOITUVA LTDA VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DE FINAL DE ANO NO JORNAL CIDADE DE BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.000,00 1.000,00
22/12	878 1,000	24 UN	648 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA - IMESP PUBLICAÇÃO EXTRATO ADJUDICAÇÃO PP001/2017 E PP002/2017	DISPENSA DE LICITAÇÃO	285,22 276,57
	1,000	UN	TARIFA EMISSAO TED		8,65
27/12	889 1,000	24 UN	620 - OITO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME VALIDAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL DA CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	550,00 550,00
27/12	890 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A DEZ/2017 - SERVIÇOS DE PROVEDOR ACESSO INTERNET- VIVO INTERNET	DISPENSA DE LICITAÇÃO	128,49 128,49
28/12	891 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE DEZ/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS DE ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,24 150,24
28/12	898 1,000	17 .	1 - TELEFONICA BRASIL S/A ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO	PREGÃO PRESENCIAL	-7.047,35 -7.047,35
28/12	899 1,000	8 .	653 - KENTA INFORMATICA S/A ANULAÇÃO DE SALDO GLOBAL PARA ENCERRAMENTO DE EXERCICIO	INEXIGÍVEL	-5.778,00 -5.778,00
SUBTOTAL					----- -3.568,49
Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
01/12	805 1,000	18 .	658 - CESAR DE NADAI ANULAÇÃO DE EMPENHO EM RAZÃO DE VALOR INCORRETO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-3.398,00 -3.398,00
01/12	806 1,000	18 UN	658 - CESAR DE NADAI SCANNER FUJITSU SCANSNAP SV600 A3	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.898,00 3.898,00
28/12	892 15,000	10 UN	666 - SERVICES AND BIDS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP COMPUTADOR DESKTOP CONFORME CONFIGURAÇÃO PREVISTA NO ANEXO I AO ED PP002/2017	PREGÃO PRESENCIAL ITAL	27.840,00 1.856,00
28/12	893 5,000	18 UN	666 - SERVICES AND BIDS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP COMPUTADOR DESKTOP CONFORME CONFIGURAÇÃO PREVISTA NO ANEXO I AO ED PP002/2017	PREGÃO PRESENCIAL ITAL	9.280,00 1.856,00
28/12	894 3,000	25 UN	667 - ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP COMPUTADOR NOTEBOOK CONFORME CONFIGURAÇÃO PREVISTA NO ANEXO I AO E PP002/2017	PREGÃO PRESENCIAL DITAL	5.241,00 1.747,00
28/12	895 15,000	10 UN	668 - GUIMARAES E MARQUES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA L LICENÇA DE USO PACOTE MS OFFICE HOME & BUSINESS 2016	PREGÃO PRESENCIAL	9.630,00 642,00
28/12	896 5,000	18 UN	668 - GUIMARAES E MARQUES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA L LICENÇA DE USO PACOTE MS OFFICE HOME & BUSINESS 2016	PREGÃO PRESENCIAL	3.210,00 642,00
28/12	897 3,000	25 UN	668 - GUIMARAES E MARQUES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA L LICENÇA DE USO PACOTE MS OFFICE HOME & BUSINESS 2016	PREGÃO PRESENCIAL	1.926,00 642,00
TOTAL MÊS					----- 251.334,28
SUBTOTAL					----- 57.627,00
TOTAL GERAL					----- 251.334,28



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/12/2017 à 31/12/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total

BOITUVA, 31 de Dezembro de 2017

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL